ditulis menggunakan hampir mirip dengan tulisan kaligrafi jenis Kûfî yang

ditandai oleh ketiadaan tanda baca untuk membedakan huruf-hurufnya. Kaligrafi

jenis Kûfî digunakan pada masa pemerintahan Khulafâ Al-Râsyidîn, Dinasti

Umayyah, sampai Dinasti Abbasiyah tepatnya pada masa pemerintahan khalifah

Al-Radi (323-329 H/934-940 M) barulah mulai digunakan jenis kaligrafi Arab

yang lebih lancar seperti kaligrafi jenis Naskhi yang diperkenalkan oleh Ibnu

Muqlah (w. 328 H/940 M). Kaligrafi jenis Naskhi inilah yang sampai sekarang

dijadikan standar tulisan Al-Quran.5

Kaligrafi adalah studi tentang pengenalan bentuk-bentuk huruf tunggal,

letak-letaknya, dan tata cara merangkainya menjadi sebuah komposisi tulisan.

Kaligrafi juga dapat dianggap sebagai tulisan para ahli yang disentuh dengan